
tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s., č.ú.: 4050005000/6800

Zápis z jednání
Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 2/2012

konaného dne 12. 3. 2012

Přítomni:

1. Jaromír Vopršal 6. Stanislav Šíp

2. František Trpišovský 7. Vlastimil Hejl

3. Josef Mlynář 8. Pavel Hodač

4. Petr Piňos 9. Václav Kodet (předseda)

5. Ivo Rohovský 10. Eva Rydvalová (tajemnice)

Omluveni:

1. Jiří Maděra (místopředseda) 2. Karel Tvrdý

Hosté:

1. Vladimír Novotný (náměstek hejtmana Kraje Vysočina)

Program jednání:
1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání;

2. Kontrola systému a využívání finančních prostředků na propagaci kraje (propagační 

předměty a materiály);

3. Různé;

4. Závěr.

1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání
Václav Kodet, předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina, přivítal přítomné 
a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je výbor usnášeníschopný. 
Přednesl návrh programu jednání, který byl 8 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání 
nebyly vzneseny žádné připomínky.

Vladimír Novotný informoval, že obce, města a kraje budou muset vést účet u České národní 
banky, na který jim budou zasílány finanční prostředky ze státních dotací a sdílených daní.

Dále pohovořil o výsledku hospodaření Kraje Vysočina k 31. 12. 2011. Saldo příjmů a výdajů
bylo ve výši 758 mil. Kč. Disponibilní zůstatek je odhadován ve výši 515 mil. Kč. Z toho 213 mil. 
Kč již zastupitelstvo kraje přerozdělilo a 34 mil. Kč bylo použito na tvorbu Fondu Vysočiny.
250 mil. Kč bude navrženo zastupitelstvu kraje k převedení do Fondu strategických rezerv.

Vladimír Novotný dále stručně pohovořil o veřejnosprávní kontrole u Krajské správy a údržby 
silnic Vysočiny.
Václav Kodet vznesl požadavek, aby byl kontrolní výbor s výsledky této kontroly seznámen.

V průběhu jednání se na zasedání dostavil člen výboru Petr Piňos.



Číslo jednací:  KUJI 18627/2012 Číslo stránky 2

2. Kontrola systému a využívání finančních prostředků na propagaci kraje (propagační 
předměty a materiály)
Ivo Rohovský připomněl, že kontrolní výbor provedl kontrolu systému a využívání finančních 
prostředků na propagaci kraje již v roce 2007 a 2009 a navrhl některá opatření.
Kontrolní skupina se sešla dne 12. 3. 2012 za přítomnosti Ivany Šteklové, vedoucí odboru 
sekretariátu hejtmana a Kateřiny Nedvědové, vedoucí oddělení kanceláře hejtmana. Odbor
sekretariátu hejtmana poskytl veškeré požadované informace ohledně fungování systému 
propagačních předmětů.
Na příštím zasedání kontrolního výboru bude předložen závěrečný zápis o provedení kontroly.

3. Různé
Termín příštího zasedání byl stanoven na pondělí 23. dubna 2012, od 10.00 hodin.

4. Závěr
Předseda poděkoval přítomným za účast a aktivní přístup a ukončil zasedání.

Václav Kodet v. r.
předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina

Zpracovala Dana Vrábelová dne 13. 3. 2012




